豫企 〔2024〕25号

关于发布2024河南制造业企业100强的通知

各100强入围企业,各省辖市企业联合会、企业家协会,全省性

行业协会、企业和企业家团体:

为深入贯彻习近平新时代中国特色社会主义思想和党的二十

大精神,大力发展制造业和实体经济,引导我省制造业企业做强

做优做大,加快建设世界一流企业,同时为社会各界提供河南制

造业大企业发展的相关数据与研究信息,按照中国企业联合会、

中国企业家协会的统一部署,今年我会在各省辖市企业联合会、

企业家协会,全省性行业协会、企业和企业家团体及有关企业的

大力支持下,在企业自愿申报的基础上,按照国际通行方式,以

2023年企业营业收入为入围标准,连续第4年推出了 “2024河

—1—

南制造业企业100强”,现予以发布 (名单详见附件)。

2023年,河南省制造业100强企业紧紧围绕制造业高质量

发展主线,牢牢把握新一轮科技革命和产业变革机遇,勇于创新

升级,新优势逐步显现,传统行业转型升级和战略性新兴产业培

育发展成效显著,在建设先进制造业体系和制造业创新高地上多

点突破,制造业综合实力和竞争力不断增强,河南先进制造业大

省地位更加巩固。

希望我省制造业大企业学习贯彻党的二十届三中全会精神和

要求,全面落实省委省政府决策部署,聚焦 “7+28+N”产业

链群,壮大战略性新兴产业、先进制造业集群,坚持把高质量发

展作为主攻方向,大力发展新质生产力,以科技创新推动产业创

新,加快实现高端化、智能化、绿色化发展;以提高资源要素利

用效率和经营管理水平为主线,进一步开拓多元化市场,持续优

化企业市场布局,持续深化风险管理,不断强化新要素赋能,加

快建设世界一流企业,推动河南省制造业发展向更高水平迈进!

附件:2024河南制造业企业100强名单

2024年10月31日

—2—

附件

2024河南制造业企业100强名单

名次 企业名称 营业收入/万元

1 洛阳栾川钼业集团股份有限公司 18626897
2 牧原实业集团有限公司 11410056
3 河南豫光金铅集团有限责任公司 7281187
4 河南钢铁集团有限公司 6605175
5 河南双汇投资发展股份有限公司 5989296
6 伊电控股集团有限公司 5222377
7 河南金利金铅集团有限公司 5185749
8 万基控股集团有限公司 4978773
9 河南神火集团有限公司 3905016
10 河南豫联能源集团有限责任公司 3825348
11 上海汽车集团股份有限公司乘用车郑州分公司 3693869
12 郑州煤矿机械集团股份有限公司 3642324
13 济源市万洋冶炼 (集团)有限公司 3604564
14 郑州宇通企业集团 3381755
15 河南龙成集团有限公司 3265596
16 河南济源钢铁 (集团)有限公司 3012382
17 龙佰集团股份有限公司 2676488
18 河南明泰铝业股份有限公司 2644218
19 河南丰利石化有限公司 2334076
20 洛阳炼化宏达实业有限责任公司 2167774
21 河南利源集团燃气有限公司 2031689
22 卫华集团有限公司 1911215
23 河南金山化工集团 1827200

—3—

名次 企业名称 营业收入/万元

24 林州凤宝管业有限公司 1706783
25 闽源钢铁集团有限公司 1706187
26 许继电气股份有限公司 1706090
27 新乡航空工业 (集团)有限公司 1469544
28 河南心连心化学工业集团股份有限公司 1377307
29 河南新昌铜业集团有限公司 1374766
30 中国一拖集团有限公司 1305408
31 三门峡金渠集团有限公司 1271278
32 河南金马能源股份有限公司 1207784
33 国投金城冶金有限责任公司 1200608
34 多氟多新材料股份有限公司 1193663
35 河南平高电气股份有限公司 1107700
36 平高集团有限公司 1074149
37 河南省矿山起重机有限公司 1018606
38 许继集团有限公司 967604
39 中信重工机械股份有限公司 955653
40 广州风神汽车有限公司郑州分公司 934110
41 河南省西保冶材集团有限公司 924317
42 沁阳市碳素有限公司 827480
43 天能集团 (河南)能源科技有限公司 801110
44 河南万达铝业有限公司 763419
45 新乡白鹭投资集团有限公司 744671
46 沙钢集团安阳永兴特钢有限公司 744201
47 中铝洛阳铜加工有限公司 743447
48 仲景宛西制药股份有限公司 717959
49 中铝中州铝业有限公司 705256
50 中铁工程装备集团有限公司 698234
51 河南中源化学股份有限公司 681643

—4—

名次 企业名称 营业收入/万元

52 凯盛新能源股份有限公司 659525
53 大咖国际食品有限公司 638165
54 河南晋开化工投资控股集团有限责任公司 633207
55 新乡新亚纸业集团股份有限公司 628523
56 焦作万方铝业股份有限公司 618655
57 紫光计算机科技有限公司 610154
58 河南科隆集团有限公司 558791
59 河南通达电缆股份有限公司 557321
60 濮阳濮耐高温材料 (集团)股份有限公司 547292
61 华兰生物工程股份有限公司 534187
62 新乡市金龙精密铜管制造有限公司 533720
63 河南江河纸业股份有限公司 516201
64 河南永通铝业有限公司 514375
65 开曼铝业 (三门峡)有限公司 506049
66 洛阳龙鼎铝业有限公司 504817
67 河南恒通新材料有限公司 497306
68 蒙牛乳业 (焦作)有限公司 485549
69 河南福森实业集团有限公司 473685
70 河南恒星科技股份有限公司 457732
71 漯河市卫龙商贸有限公司 446770
72 河南恒通化工集团有限公司 437662
73 卧龙电气南阳防爆集团股份有限公司 433139
74 中国石化中原石油化工有限责任公司 415135
75 飞龙汽车部件股份有限公司 409487
76 河南新飞制冷器具有限公司 393641
77 河南华英农业发展股份有限公司 370495
78 河南超威电源有限公司 356412
79 河南省大方重型机器有限公司 335612

—5—

名次 企业名称 营业收入/万元

80 豫北转向系统 (新乡)股份有限公司 333301
81 河南羚锐制药股份有限公司 331147
82 开封市九泓化工有限公司 312725
83 洛宁紫金黄金冶炼有限公司 300669
84 新乡市瑞丰新材料股份有限公司 281567
85 郑州太古可口可乐饮料有限公司 277323
86 广东兴发铝业 (河南)有限公司 269735
87 西继迅达电梯有限公司 263922
88 登封市嵩基 (集团)有限公司 247220
89 隆华科技集团 (洛阳)股份有限公司 246715
90 灵宝宝鑫电子科技有限公司 244348
91 天力锂能集团股份有限公司 244333
92 河南中原特钢装备制造有限公司 238378
93 想念食品股份有限公司 238337
94 河南晶能电源有限公司 235793
95 济源市万洋绿色能源有限公司 234593
96 宏业控股集团有限公司 232037
97 中航锂电 (洛阳)有限公司 227211
98 河南仰韶酒业有限公司 224314
99 河南九易铜业有限公司 220460
100 河南恒都食品有限公司 217889

—6—